
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 48/2020

OGGETTO: nomina della Posizione Organizzativa di S.G.S. srl nella struttura

tecnica di supporto al RUP di ATO SUD per l’affidamento diretto del servizio

di Assistenza alla progettazione del servizio di raccolta dei rifiuti in Val di

Cornia.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che la S.G.S. srl, società in-house completamente partecipata dal Comune

di Piombino svolge per convenzione con il suo ramo Tributi e Servizi un’attività

strumentale di service per il Comune stesso;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 300 del 09/10/2019 con la quale è

stata approvata la nuova bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli obiettivi

che il Comune impone alla sua società S.G.S. srl, soggetta a controllo analogo;

Vista la mail del Direttore di Ato Sud del 30/06/2020 indirizzata alla P.O. di S.G.S.

Con la quale si comunicava quanto di seguito riportato

”….. facendo seguito ai contatti intercorsi vi informo che, alla luce delle

indicazioni/autorizzazioni pervenute dai vostri enti di appartenenza, con Determina

83/2020 in corso di formalizzazione è stata disposta la vostra nomina a membri della

Struttura di Supporto in oggetto, coordinata dalla dott.ssa xxxxxxxxxxx….”;

Vista la PEC di Auto SUD indirizzata al Comune di Piombino in data 30/06/2020 con la

quale si comunicava quanto segue

“Si fa seguito alla nostra Nota Prot. 2645 del 26.05.2020, nella quale si precisava che
la valutazione delle candidature alla selezione in oggetto sarà fatta da un’apposita
Struttura di Supporto al RUP (con funzioni assimilabili ad una Commissione di valuta-
zione), composta da tre esperti di cui n. 2 individuati tra i Dirigenti/funzionari di Co-
muni della Val di Cornia, ed uno indicato da un Ente esterno all’Ambito. ATS  
Prot. in partenza N.0003303 del 30-06-2020 dell’AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GE-
STIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD. 
Con predetta nota si chiedeva pertanto all’AOR Val di Cornia di comunicare i due

nominativi da essa designati, di cui uno con incarico di Coordinatore della struttura di

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

supporto, da selezionare nell’apposito elenco di Presidenti di Commissioni di gara

istituito presso l’Autorità e pubblicato sul sito. Si informa ora che sono pervenute le

due seguenti indicazioni dai Comuni della Val di Cornia:

-con Nota acquista agli atti dell’Autorità con Prot. 3058del 18.06.2020 il Comune di

San Vicenzo ha indicato il nominativo della dott.ssa xxxxxxxxxxxx, che è iscritta

nell’apposito elenco di Presidenti di Commissioni di gara istituito presso l’Autorità

-con Nota acquista agli atti agli atti dell’Autorità con Prot. 3158del 23.06.2020il

Comune di Piombino ha indicato il nominativo del dott. Roberto Scaffai, che non

risulta invece essere iscritto nel predetto elenco. 

Nel frattempo è pervenuta dall’ente di appartenenza l’autorizzazione all’incarico di

terzo membro della Struttura Tecnica di Supporto per il dott. xxxxxxxxxxx, PO

dell’Autorità ATO Toscana Costa.

Pertanto con mia Determina N. 83 del 29.06.2020 ho provveduto a nominare i

membri della Struttura Tecnica di Supporto così composta:

•dott.ssa xxxxxxxx, Coordinatore

• dott. Roberto Scaffai

• dott. xxxxxxxxxxxx

 La Struttura tecnica di Supporto potrà pertanto ora procedere alla valutazione delle

candidature alla selezione in oggetto, pervenute nei termini in numero di 12.Si ricorda

che, come già precisato nella nostra Nota Prot. 2645/2020, l’aggiudicazione della

selezione potrà venir perfezionata dopo aver acquisito dalle amministrazioni comunali

l’autorizzazione all’addebito della quota di spesa a loro carico, a titolo di addizionale

quota associativa per l’anno 2020, secondo la ripartizione di cui al prospetto allegato

alla nota predetta”;

Vista la Determina del Direttore di ATO SUD n 82/2020 con la quale è stata nominata

ufficialmente la struttura di cui all’oggetto;

Vista la mail di ATO SUD del 06/07/2020 con la quale sono stati trasmessi a mezzo

We-Transfer i plichi contenenti le offerte pervenute ad ATO SUD;

Vista la mail del 06/07/2020 con la quale la P.O. di S.G.S. srl ha richiesto chiarimenti

al Direttore di ATO SUD circa la regolarità della sua nomina in tale struttura;

Vista la mail del 06/07/2020 con la quale il Direttore di ATO SUD ha confermato la

regolarità della nomina di cui sopra;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Visto e considerato quanto sopra

DETERMINA

di autorizzare la Posizione Organizzativa Scaffai Roberto a svolgere le mansioni di cui

sopra in orario di lavoro autorizzando lo stesso a recarsi se necessario c/o la sede di

ATO SUD o altra sede in cui dovesse riunirsi la struttura per la valutazione delle

offerte pervenute.

Quanto sopra in quanto il servizio da prestare è stato richiesto dal Comune di

Piombino e quindi rientrante nei compiti della S.G.S. srl.

 

Piombino lì 09/07/2020

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

